Prefeitura Municipal de America Dourada

Portaria



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 022, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2017.

AUTORIZA A CESSÃO DA SERVIDORA, MARICÉLIA FRANCISCA PEREIRA DA SILVA, PARA O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica cedida a Servidora, MARICÉLIA FRANCISCA PEREIRA DA SILVA, portadora do RG.04022552-67 e CPF Nº 463.382.255-15, pertencente ao quadro dos servidores efetivo do Município de América Dourada, para prestar serviço junto a Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, conforme estabelecido no Convênio de Cessão Recíproca de Servidor Nº 02/2017, firmado entre ambos Municípios.

Art. 2° - A remuneração da servidora ora cedida, obedecerá as disposições estabelecidas no Convênio nº 02/2017.

Art. 3° - O Município poderá, por interesse público, requisitar a servidora cedida de volta ao quadro funcional, de acordo com o disposto no Convênio.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita. 1º de fevereiro de 2015.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO FUNCIONÁRIO **FABRÍCIO ALVES DOS SANTOS**, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º - A pedido concede LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO ao Sr. **FABRÍCIO ALVES DOS SANTOS**, funcionário concursado deste município desde 01/08/2002, na função Auxiliar de Contabilidade, para o período de 02/02/2017 a 02/02/2018, pois o mesmo necessita resolver problemas particulares.

Art. 2° - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 02 de fevereiro de 2017.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 024, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GILDETE FIRMINO DA SILVA, PARA O CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE MÃE PRETINHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado a Sr^a. **GILDETE FIRMINO DA SILVA**, portadora do CPF Nº 030.234.316-47, para o Cargo de COORDENADORA PEDÁGOGICA (CRECHE MÃE PRETINHA), deste Município.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 1º de fevereiro de 2017.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita Municipal